Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»

МБОУ СОШ № 50

ПРИКАЗ
19.04.2022 года № 51/3 - од

г. Слюдянка

О создании в 2022 году на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки»

Центра образования естественно -  научной и технологической направленностей
«Точка роста»

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
01.11.2021 года № ТВ-1913/02 «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической
направленностей», с Распоряжением министерства образования Иркутской области от
29.11.2021 года № 2005-мр «О создании центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №50 г. Слюдянки» Центр образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №50 г.Слюдянки (Приложение № 1).
3. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на
базе МБОУ СОШ № 50 Центра образования «Точка роста» в составе:
Крысенок Н.И., директора школы;
Передовой К.В., заместителя директора по ВР;
Иевлевой Н.Л., заместителя директора по АХЧ;
Белоусовой Т.И., учителя биологии;
Спец И.А., учителя физики;
Пожар В.А., учителя химии;
Деревягиной Н.В., учителя информатики
4. Утвердить Дорожную карту по созданию Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №2).

(анного приказа оставляю за собой.

Н.И.Крысенок